
№

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

П О С Т  А II О В Л Е И И Е

21.09.2023 г. Лесозаводе к № 1607

С) закреплении действующих маршрутов 
перевозки обучающихся муниципальных 

образовательных учреждений 
Лесозаводского городского округа 

школьными автобусами на 2023-2024 учебный год

Б соответствии с частью 2 статьи 40 Федерального закона от 29.12.2012 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом 
от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 23.09.2020 № 1527 «Об утверждении 
Правил организованной перевозки группы детей автобусами», в целях 
эффективной организации и повышения безопасности перевозки обучающихся 
муниципальных общеобразовательных учреждений администрация Лесозаводского 
городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрепить действующие маршруты перевозки обучающихся 
муниципальных образовательных учреждений Лесозаводского городского округа 
школьными автобусами па 2023-2024 учебный год:

1.1 Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 Лесозаводского городского округа» (далее - 
МОБУ СШО №2):

1) Автобус КАВЗ 4238 (2016, 34 мест)
Маршруте. Полевое - МОБУ СОШ №2 -  Юго-Западный м-п,- МОБУ СОШ №2 
Количество подвозимых детей -1 7 1

1.2 Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 4 Лесозаводского городского округа» (далее - 
МОБУ СОШ №4):

1) Автобус КАВЗ 4238 (2012, 34 мест)
Маршрут КУСХ - МОБУ СОШ №4 -  ул. Мира - МОБУ СОШ №4 
Количество подвозимых детей -157

2) Автобус ПАЗ 32053-70 (2008. 24 места)
Маршрут с. Донское -  Юго-Западный м-н.- МОБУ СОШ №4 
Количество подвозимых детей -  1 10

1.3 Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №7 Лесозаводского городского округа» (далее- МОБУ 
СОШ №7):



1

1) Автобус КАВЗ 4238 (2013, 34 мест)
Маршрут с. Урожайное -  МОБУ СОШ №7 
Количество подвозимых детей -  100

2) Автобус ГАЗель Next (2017, 22места)
Маршрут с. Филаретовка - МОБУ СОШ №7 
Количество подвозимых детей - 10

1.4 Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа Лесозаводского городского округа с. Тихменево» 
(далее - МОБУ СОШ с. Тихменево):

1) Автобус ГАЗель Бизнес (2022, 1 1 мест)
Маршрут г. Лесозаводам -  станция Кабарга - МОБУ СОШ с. Т ихменево 
Количество подвозимых детей -  2

1.5 Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа Лесозаводского городского округа с. Иннокентьевна» 
(далее - МОБУ СОШ с. Иннокентьевна):

1) Автобус Fiat Oukato (2013, 22 места)
Маршрут ['.Лесозаводам -  с.Глазовка - МОБУ СОШ с. Иннокентьевна 
Количество подвозимых детей -  17

1.6 Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа Лесозаводского городского округа 
с.Пантелеймоновка» (далее- МОБУ СОШ Л ГО е.Пантелеймоновна) :

1) Автобус ПАЗ 32053-70 (201 1,23 места)
Маршрут с.Невское - МОБУ СОШ с. Пантелеймоновна 
Количество подвозимых детей -20

2) Автобус 1 'АЗель Next (2023, 22 места)
Маршрут с.Буссе - МОБУ СОШ с. Пантелеймоновна 
Количество подвозимых детей -1

1.7 Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа Лесозаводского городского округа с.Ружиыо» (далее - 
МОБУ СОШ ЛГО с.Ружино):

1) Автобус ПАЗ 320570-02 (2021,23 места)
Маршрут с. Ружйно -  с. Тургенево -  с. Лесное - МОБУ СОШ с. Ружино

Количество подвозимых детей -22
2) Автобус ГАЗель Next (2018. 22 места)

Маршрут с.Ружнио-с.Елизаветовка с. Тамга-МОБУ СОШ с. Ружино
Количество подвозимых детей -2
2. Настоящее постановление выступает в силу со дня его опубликования на 

официальном сайге Лесозаводе ко то городского округа.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника МКУ «Управления образования администрации Лесозаводского 
городского округа» Волохотюк В.А.

Глава Лесозаводского городского округа


